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Tilsynsrapport til offentliggørelse  
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00121 

Ref. PEMJE 

Dato: 24. maj 2017 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Affaldscenter Udholm 

Virksomhedens adresse Pitagervej 2, 9490 Pandrup 

CVR nummer 29189439 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 24. marts 2017 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn bl.a. i relation til nedlukning af anlægget 

Varsling af tilsynet Aftalt telefonisk den 22. marts 2017 

Deltagere fra virksomheden Tom Hansen og Ivan Kristensen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Peter Møller 

Tilsynet omfattede 
Rundgang på anlægget for gennemgang af nødvendige 

ændringer i forbindelse med retableringen 

Materiale udleveret  - 

 

 

 
 

 



2 

Håndhævelser 

Der er ikke givet håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og tilsynet den 24. marts 2017 gav 

ikke anledning til håndhævelser. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens årsrapport 2015 giver ikke anledning til bemærkninger. Årsrapporten 

indeholder de krævede egenkontrolmålinger og vurderes dækkende for beskrivelse af 

virksomhedens miljøforhold. 

 
 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 
En ny moderne miljømæssigt korrekt indrettet genbrugsplads er med nogle års 
forsinkelse etableret i Pandrup i 2015. Efterfølgende har der kun været enkelte 
affaldsaktiviteter på affaldscentret, bl.a. i form af omlæsning af brændbart affald, 
og dette er nu ophørt på anlægget. For tiden anvendes dele af affaldscentret dog til 
adskillelse af kasserede skraldespande og samling af nye 2-delte skraldespande.  
 
Tilsynet på affaldscentret blev således gennemført i lyset af, at de tidligere 
affaldsaktiviteter på affaldscenteret er ophørt og at anlægget skal retableres til 
natur- og fritidsaktiviteter. 
 
 
Komprimatoranlægget er fjernet og tilbage står betonkonstruktionerne med 
aflæsningskant, hvor komprimatoren var placeret. 
 
Det ydre afgrænsende hegn omkring den nedlukkede del af deponiet, som ikke 
anvendes til oplagring af jord til slutafdækning, er fjernet og dermed åbnet for 
offentligheden.  
 
I forbindelse med nedlukningen af deponiet blev der etableret 6 kompostvinduer. 
De 2 vinduer er blevet dækket af opmagasineret jord til slutafdækning af den 
resterende del af affaldscentret. De 4 øvrige kompostvinduer tilses regelmæssigt og 
oprives, fræses og efterfyldes en gang årligt. 
Når den oplagrede jord til slutafdækning er fjernet kan de tildækkede 
kompostvinduer genetableres.  
Det blev dog aftalt, at Jammerbugt Kommune får foretaget gasmålinger i bunden 
af kompostvinduerne for at konstatere om der er væsentlig gasdannelse i affaldet, 
som nødvendiggør at vinduerne genetableres og vedligeholdes. 
Hvis gasdannelsen er af underordnet omfang kan kompostvinduerne nedlægges 
efter godkendelse af Miljøstyrelsen. Da kompostvinduerne er etableret og reguleret 
efter vilkår i miljøgodkendelsen, kræves der en mindre vilkårsændring. 
 
 
Retableringsplan og fremtidige aktiviteter 
Jammerbugt Kommune har den 22. marts 2017 fremsendt en plan for retablering 
af den sidste del af anlægget og Kommunens ønsker til fremtidig anvendelse og 
aktiviteter på arealet. 
 
Det anføres, at det er politikernes og lokalsamfundets ønske, at arealet efter 
Affaldscenter Udholms nedlukning og retablering skal bruges til natur- og 
fritidsaktiviteter, i det omfang der kan opnås accept fra involverede myndigheder. 
Ønskerne kan sammenfattes som følger: 
 

- På den tidligere genbrugsplads: 
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Schæferhundeklubben ønsker at lave træningsbaner og klubhus 
 

- I den store hal vest for den tidligere genbrugsplads: 
Bueskydning om vinteren 
Moselauget ønsker at have en permanent udstilling 
 

- Kontorbygninger:  
Den østligste ønskes halveret, så toilet og brus bevares. 
Den vestligste ønskes flyttet til det areal, der skal huse 
retrieverklubben 
 

- På deponiarealet: 
Hundeskov (indhegnet mhp. frit løb) 
Udsigtspunkt med sti dertil 
Parkeringsplads til vandrere 
Af- og pålæsningsareal for hestefold 

 
- Dertil kommer uden for deponi/genbrugspladsarealet: 

Shelterplads 
Hestefold 
Retrievertræningsareal inkl. skurvogn 
Naturlegeplads 

 
Der ligger en anseelig mængde jord på toppen af det retablerede deponi – iflg. 
landinspektør er der omkring 45.000 m³. I det omfang, at al denne jord ikke skal 
anvendes til retablering og ovennævnte anlæg, ønskes det at jorden bliver liggende 
og modelleres til et udsigtspunkt. 
 
 
 
På tilsynet blev planerne for anlægget diskuteret. 
 
Det er et stort ønske fra Kommunens side, at anlægget åbnes for offentligheden, 
primært for retrieverklubben, hurtigst muligt og så vidt muligt inden retableringen 
er afsluttet. 
Miljøstyrelsen gav udtryk for, at det kunne være hensigtsmæssigt at 
offentlighedens adgang til anlægget afventede retableringen, således at de 
resterende installationer og overflødige konstruktioner var fjernet og at terrænet 
var færdigmodelleret. I modsat fald bør Kommunen foretage de nødvendige 
foranstaltninger for at minimere risikoen for faldulykker med mere ved færdsel på 
området. 
 
På tilsynet blev retableringen og afvandingsforhold for de resterende områder 
diskuteret. 
 
Den tidligere genbrugsplads med tilhørende komposteringsplads er et lavt område 
med nogle meters højdeforskel op til deponeringsområdet mod syd og vest og 
ligger desuden under niveau for adgangsvejen nord for. I modsætning til tidligere 
planer ønskes det lave område ikke længere fyldt op med ren jord men bibeholdt 
som et lavere næsten vandret område. Afvandingen af området sikres dog ved 
delvist at udjævne skråningen op til deponiarealet mod vest og udføre arealet med 
en svag hældning mod øst til afvandingsgrøft. 
 
Kompostvinduer bør markeres tydeligt i terrænet fx ved udlægning af nogle 
kampesten i kanten. 
 
Køreveje på tidligere deponiområde bør etableres med stabilgrus. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at Kommunens planer for udnyttelse af området ikke 
kræver godkendelse fra Miljøstyrelsens side. 
 



4 

 
På baggrund af de modificeringer, som tilsynet gav anledning til og de indgåede 
aftaler, fremsender Jammerbugt Kommune en revideret retableringsplan med 
indtegnede forventede højdekurver, herunder den forventede udsigtshøj etableret 
af overskydende slutafdækningsjord, og et jordregnskab.  
 
 
 

 

Opsummering: 
Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

 

På tilsynet aftaltes, at: 

- Jammerbugt Kommune får udført gasmålinger i bunden af 

kompostvinduerne for at konstatere om der er væsentlig gasdannelse i 

affaldet, som nødvendiggør at biocovervinduerne genetableres og 

vedligeholdes.  

Resultatet af gasmålingerne sendes til tilsynsmyndigheden. 

Hvis gasmålingerne klart indikerer at gasdannelsen er så lav, at 

kompostvinduerne ikke er nødvendige, kan Miljøstyrelsen, efter 

ansøgning fra Kommunen, ved påbud ændre vilkårene i 

miljøgodkendelsen om monitering og vedligeholdelse af 

biocovervinduerne. 

 

- Jammerbugt Kommune fremsender en revideret retableringsplan med 

højdekurver angivet. 

 

- Jammerbugt Kommune foranstalter opsætning af hegn omkring det 

tidligere omlaste-/komprimatoranlæg af hensyn til nedstyrtningsfare og 

tjekker i øvrigt arealet mod unødige risici. 

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Peter Møller 

 

 

 

Bilag 

Fotos fra tilsyn 
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Fotos fra tilsyn 

 

 
Kig mod øst over komposteringsplads med skrænt mod lukket deponi til højre  

 

 

 

 
Mod nord på retableret deponi med oplagret opfyldningsjord 
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Fra oplagret opfyldningsjord over retableret deponi med kompostvindue 

 

 

 

 
Mod nord fra østkant af deponi med oplagret opfyldningsjord 
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Kig mod nord fra oplagret opfyldningsjord ud over komposteringsplads og 

tidligere genbrugsplads  

 

 

 

 

 


